
 

 
 

FINANČNÍ ANALÝZA LETECKÉ SPOLEČNOSTI  
DSA A.S. 

Lucie PETIACHOVÁ 
AKADEMICKÝ ROK: 2022/2023 

STUDIJNÍ PROGRAM: Ekonomika a management 

 

 

 

 

 

w 

DSA a.s. je český letecký dopravce se specializací na leteckou záchrannou službu. Mimo činnosti související se zajištěním LZS 

provozuje leteckou školu pro piloty, aerotaxi a servis letecké techniky. 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

Vedoucí práce: doc. Ing. Theodor Beran, Ph.D. 

ABSTRAKT 

Cílem této bakalářské práce je zhodnocení 

a porovnání finančního zdraví firmy a 

zpracování finanční analýzy firmy DSA a.s. 

v časovém rozmezí od roku 2018 až do 

roku 2021 a následně navrhnutí 

doporučení, která povedou ke zlepšení 

finanční situace firmy. V první, teoretické, 

části budou představeny a vysvětleny 

metody, které se dále ve finanční analýze 

vyskytují společně s obecným vysvětlením 

pojmů. Druhá, praktická, část této práce je 

již konkrétní výpočet daných metod 

společně s analýzou výsledných hodnot. 

Na začátku druhé části bude popsána 

historie a současnost firmy.  Informace 

byly čerpány z pohledu externího uživatele 

čili z výročních zpráv dané společnosti, 

které jsou dostupné z internetových 

stránek obchodního rejstříku.   

 

ABSTRACT 

The aim of this bachelor's thesis is to 

evaluate and compare the financial health 

of the company and to prepare a financial 

analysis of the company DSA a.s. in the 

time period from 2018 to 2021 and 

subsequently proposing recommendations 

that will lead to the improvement of the 

company's financial situation. The first, 

theoretical, part will introduce and explain 

methods that are used in financial analysis 

together with a general explanation of 

terms. The second, practical, part of this 

work is the specific calculation of 

previously given methods together with 

the analysis of the resulting values. At the 

beginning of the second part, the history 

and present of the company will be 

described. The information was taken from 

the perspective of an external user who 

has acces only to annual reports of the 

given company, which are available from 

the website of the commercial register. 

 

Zdroje dat a informací: výpis z obchodního rejstříku, účetní závěrky a výroční zprávy získané z webového portálu Justice.cz Ministerstva spravedlnosti a webové 

stránky společnosti 

Použitá literatura: ČIŽINSKÁ, Romana, 2018. Základy finančního řízení podniku. Praha: Grada Publishing. Prosperita firmy. ISBN 978-80-271-0194-8., RŮČKOVÁ, 

Petra. Finanční analýza: metody, ukazatele, využití v praxi. Praha: Grada, 2008. ISBN 978-80-247-2481-2., KNÁPKOVÁ, Adriana, Drahomíra PAVELKOVÁ, Daniel 

REMEŠ a Karel ŠTEKER, 2017. Finanční analýza: komplexní průvodce s příklady. 3., kompletně aktualizované vydání. Praha: Grada Publishing. Prosperita firmy. 

ISBN 978-80-271-0563-2. 

 

POUŽITÉ METODY 

FINANČNÍ ANALÝZY: 

 • Absolutní ukazatele – 

vertikální a horizontální 

analýza, bilanční pravidla  

• Poměrové ukazatele – 

rentabilita, likvidita, 

zadluženost, aktivita  

 • Rozdílové ukazatele  

– pracovní kapitál a čistý 

pracovní kapitál 

 

ZHODNOCENÍ PODNIKU 

Během aplikování absolutních ukazatelů bylo zjištěno, že firma vede spíše konzervativní způsob financování. 

Potvrzuje to i například Pari pravidlo, které poukazuje ve dvou posledních zkoumaných letech na vyšší míru 

dlouhodobého majetku oproti vlastnímu kapitálu, což značí, že pravidlo bylo splněno.  Při analýze poměrových 

ukazatelů bylo zjištěno, že v posledních letech se celková zadluženost podniku blíží hranici 50 %, zatímco v 

letech 2019 a 2018 dosahovala data minimálních hodnot, to znamená, že tehdy podnik využíval převážně 

vlastní kapitál, který lze považovat za drahý ale ne tolik riskantní. K nepříznivým výsledkům napomohl záporný 

výsledek hospodaření neboli ztráta z let 2020 a 2019. Ve stejných letech, kdy došlo ke ztrátě, byl také 

zaznamenán záporný ukazatel úrokového krytí a poté, souměrně k zisku ve výsledku hospodaření v roce 2021, 

se daný ukazatel přehoupl na kladné hodnoty. 

 


